
kunnskap gir vekst

Stipendiat? Bli medlem



Stipendiatene skal sikres lønn på nivå med 
stillinger med tilsvarende kompetansekrav. 
Det vil si en begynnerlønn minst på nivå med 
universitets-/høgskolelektor. Laveste innplas-
sering skal betraktes som en minimumslønn, 
med en fleksibel lønnsinnplassering der man 
gis uttelling for erfaring og kompetanse ut 
over minimumskravene. 

Doktorgradsutdanning skal normalt foregå i 
stipendiatstilling med en tilsettingsperiode 
på fire år, der tre år avsettes til arbeidet med 
doktorgraden og ett år til pliktarbeid. For-
skerforbundet arbeider for at alle stipendiater, 
uavhengig av finansieringskilde, får like vil-
kår. 

Stipendiater må tildeles tilstrekkelige drifts-
midler, ha tilgang til moderne vitenskapelig 
utstyr og gis bedre muligheter for forsknings-
opphold i utlandet.

Det må etableres tydeligere karriereplaner og 
karriereløp for stipendiater og andre forsker-
rekrutter. Institusjonene må bli flinkere til å 
drive karriereplanlegging og forskerutdan-
ningen bør i større grad åpnes for mer yrkes-
retting og gi kompetanse som etterspørres 
utenfor sektoren.

Flere kandidater må fullføre doktorgraden, 
og forholdene må legges til rette slik at det 
blir lettere å gjennomføre på normert tid. For-
skerforbundet arbeider for at det som et sti-
muleringstiltak innføres en avskrivning av 
studielånet på kr 75.000,- ved avlagt doktor-
grad. 

Ikke alle stipendiater klarer å fullføre innen 
normert tid. Forskerforbundet arbeider for 
at stipendiater gis samme rettigheter som 
andre arbeidsledige, og får rett til dagpenger 
uten å måtte fraskrive seg muligheten til å 
fullføre doktorgraden. 

Forskerforbundet arbeider for opprettelse av 
flere faste vitenskapelige stillinger og for å 
redusere bruken av midlertidig tilsetting ved 
universiteter og høyskoler. 

For å øke forutsigbarheten for midlertidig 
ansatte i vitenskapelig stilling vil Forskerfor-
bundet arbeide for at det utredes en innsteg-
stilling som gir fast tilsetting etter endt pe-
riode dersom man har kvalifisert seg for 
tilsetting som professor. 

Høyere lønn og bedre arbeidsvilkår

Forskerforbundets overordnete målsetting er å gjøre stipendiatstillingen så 

attraktiv at institusjonene klarer å rekruttere motiverte og dyktige kandidater til 

en forskerkarriere. Forskerforbundet arbeider for at lønn og arbeidsbetingelser, 

både i stipendiatperioden og etterpå, forbedres betydelig. 



Forskerforbundet mener at stipendiatene 
spiller en nøkkelrolle i norsk forskning og 
høyere utdanning. Behovet for kvalifiserte 
forskere vil øke i årene fremover – fordi stu-
dentkullene vil øke, forskningsinnsatsen skal 
trappes opp og svært mange eldre forskere 
går av med pensjon. Forskerpopulasjonen i 
Norge er aldrende, spesielt gjelder dette i uni-
versitets- og høyskolesektoren. I 2007 var 
nesten 60 prosent av professorene 55 år eller 
eldre. Humaniora og samfunnsvitenskap har 
høyest andel av professorer over 55 år, hen-
holdsvis 64 og 62 prosent.

Innenfor flere fag er det en stor utfordring å 
rekruttere de beste kandidatene til stipendi-
atstillingene. I enkelte fagretninger opplever 
masterstudentene at de får vesentlig bedre 
lønns- og arbeidsbetingelser ved å velge annet 
arbeid framfor en videre forskerkarriere. For-
skerkarrieren er også preget av lite forutsig-
barhet og det er lang vei til fast ansettelse.

Forskerforbundet arbeider aktivt for å sikre 
gode arbeidsvilkår for stipendiater, både gjen-
nom direkte kontakt med departementet og 
gjennom våre lokallag ved de enkelte univer-
siteter og høyskoler. Forskerforbundet arbei-
der også for å sikre stipendiater en konkur-
ransedyktig lønn og har i flere omganger klart 
å heve lønnsnivået gjennom de sentrale for-
handlingene i staten. 

Forskerforbundet har utarbeidet en egen 
handlingsplan for stipendiater. Handlings-
planen er en oversikt over mål og tiltak som 
forbundet ønsker å gjennomføre for stipen-
diatgruppen. Vi har også laget heftet «Stipen-
diat? Kjenn dine rettigheter», som tar for seg 
lønns- og arbeidsvilkår for stipendiater.

Forskerforbundet prioriterer  
arbeidet for stipendiater
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Forskerforbundet er den største og ledende fag- og interesse

organisasjonen for ansatte i forskning og høyere utdanning.  

Av våre 18 000 medlemmer er 2 000 stipendiater.
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Stipendiatene må sikres mer attraktive 
lønns- og arbeidsvilkår. Et viktig ledd i dette 
arbeidet er at stipendiatene organiserer seg. 
Tradisjonelt er det mange stipendiater som 
er uorganisert – kanskje fordi noen fortsatt 
betrakter seg like mye som studenter som 
arbeidstakere. Men som stipendiat har du 
bruk for Forskerforbundet. Bli medlem  

– det lønner seg både på kort og lang sikt! 

Forskerforbundet har også bruk for deg. 
Vi trenger flere stipendiater som medlem-
mer for å få større gjennomslag for vår 
stipendiatpolitikk. Vi er også avhengig av 
å rekruttere blant de yngre for å stå ster-
kere på arbeidsplassen, nye medlemmer 
som kan bidra med ny kunnskap og nye 
impulser. Stipendiatene er en viktig ressurs 
i Forskerforbundets fagforeningsarbeid, og 
vi vil gjerne trekke deg med. 

Bli medlem – det lønner seg!

•	 Forskerforbundet har en egen kontaktperson for stipendiater

•	 Forskerforbundet forhandler lønn for deg, både lokalt på arbeidsstedet og i de 
sentrale lønnsforhandlingene i staten. Forbundet kan bistå deg i forbindelse 
med lønnsfastsettelse ved tilsetting.

•	 Forskerforbundet arbeider for å bedre dine arbeids- og forskningsvilkår både 
lokalt på arbeidsplassen og gjennom sentrale avtaler med myndighetene. 

•	 Forskerforbundet ivaretar dine rettigheter overfor arbeidsgiver. Du får gratis 
juridisk bistand i spørsmål som angår dine lønns- og arbeidsvilkår, i forhold til 
din veileder eller oppdragsgiver/arbeidsplass.

•	 Forskerforbundet arbeider for å styrke rammebetingelsene for norsk forskning 
og høyere utdanning, til beste for samfunnet og for deg som medlem.

•	 Som stipendiatmedlem i Forskerforbundet betaler du bare 55% av ordinær 
kontingent.

•	 Du får tidsskriftet Forskerforum tilsendt gratis 10 ganger per år.

•	 Du får tilbud om gunstige forsikringer og banktjenester gjennom 
medlemskapet.

•	 Forskerforbundet arrangerer gratis kurs, konferanser og seminarer for 
medlemmene, deriblant et årlig stipendiatseminar. 
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Lokalt

Det er lokallaget som ivaretar dine rettigheter 
på arbeidsplassen. Forskerforbundet har lo-
kallag på alle arbeidsplasser der vi har minst 
tre medlemmer. Vi har lokallag ved alle uni-
versiteter, vitenskapelige og statlige høyskoler, 
de aller fleste forskningsinstitutt og private 
høyskoler, ved en lang rekke museer og i deler 
av forvaltningen. Til sammen er det ca 260 
lokallag i Forskerforbundet. En fullstendig 
oversikt finner du på våre nettsider.

Sentralt

Forskerforbundet ledes av et Hovedstyre 
som består av syv medlemmer og har det 
overordnede ansvaret for forbundets poli-
tikk og drift. Forskerforbundets sekretariat 
bistår Hovedstyret i det løpende arbeidet 
med alle saker som tas opp til behandling, 
og yter bistand til lokallag, foreninger og 
enkeltmedlemmer.

Fagpolitikk

Forskerforbundet har 12 foreninger som 
arbeider med fagpolitiske spørsmål innen-
for sine fagområder. Du kan velge å være 
medlem i en fagpolitisk forening i tillegg 
til medlemskapet i Forskerforbundet. De 
fleste foreningene krever inn egen tilleggs-
kontingent.

Fagpolitiske foreninger
•	Akademisk forum ved Universitetet i Oslo 
•	Arkivarforeningen 
•	Fagpolitisk forening for midlertidig ansatte arkeologer 

(MAARK)
•	Forskerforbundet ved krigsskolene (FFK)
•	Forskerforbundet ved museer  

og kulturminnevern (FMK)
•	Forskerforbundets bibliotekforening (FBF)
•	Forskerforbundets forening for administrativt 

personale (FAP)
•	Forskerforbundets forening for forskning  

i høgskolene (FFFH)
•	Forskerforbundets forening for ingeniørutdanning (FFI)
•	Forskerforbundets forening for lærerutdanning (FFL)
•	Kliniske ernæringsfysiologers forening tilsluttet 

Forskerforbundet (KEFF)
•	Norsk meteorologforening (NMF)

Organisasjon
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Medlemsfordeler

Dobbeltmedlemskap

Forskerforbundet har tegnet avtaler om 
dobbeltmedlemskap med flere profesjons-
foreninger slik at du kan være medlem 
begge steder uten å betale full kontingent 
til begge foreninger.

Forskerforbundet har avtale om  
dobbeltmedlemskap med
•	Den norske jordmorforening
•	Den norske kirkes presteforening
•	Forbundet frie fotografer
•	Norges ingeniørorganisasjon (NITO)
•	Norsk Ergoterapeutforbund
•	Norsk Fysioterapeutforbund
•	Norske billedkunstnere
•	Norske dansekunstnere
•	Norske kunsthåndverkere  

Gjestemedlemskap ved utenlandsopphold

Ved utenlandsopphold i Norden, USA, Ca-
nada, Irland eller Storbritannia kan du være 
gjestemedlem i en av Forskerforbundets 
søsterorganisasjoner og få dine rettigheter 
ivaretatt av denne organisasjonen. Se våre 
nettsider for oversikt over organisasjoner vi 
har avtale med.

Forsikring

Forskerforbundet har en obligatorisk forsik-
ring for alle sine medlemmer. Forsikringen 
består av livsforsikring og uføreforsikring 
for medlemmet, forsikring ved kritisk syk-
dom, samt en ulykkesforsikring som dekker 
hele familien. Medlemmer som ikke ønsker 
denne forsikringen, kan reservere seg mot 
deltakelse. 

Forskerforbundets forsikringstilbud omfat-
ter livs-, uføre- og ulykkesforsikring,  kritisk 
sykdomsforsikring, barneforsikring, ansvars
forsikring, innboforsikring, boligforsikring 
og helårs reiseforsikring, samt rabatt på 
skadeforsikringer.

Mer informasjon om medlemsforsikringene 
finner du i Forskerforbundets forsikrings-
brosjyre samt på våre nettsider. Kontakt 
Forskerforbundets forsikringskontor på  
e-post forsikring@forskerforbundet.no, tlf 
21 02 34 30,  dersom du har spørsmål om 
medlemsforsikringene. 

Bank

Forskerforbundets medlemmer kan få la-
vere lånerente og høyere sparerente gjen-
nom vår avtale med DnB NOR-konsernet 
(DnB NOR, Postbanken og Cresco). 

Mer informasjon om banktilbudene i DnB NOR og 
Postbanken får du på telefon 04800 eller nettsiden 
www.forskerforbundet.no/bank. 



Oppdatert informasjon på nettet

Priser – kontingent og forsikring
Forskerforbundet har ulike kontingentsatser, avhengig av din arbeidssituasjon.  
Følgende satser gjelder (kr):

Kontingenttype		  2011	 2012

Stipendiat  

beløp per måned		  184	 193

Ordinær kontingent  
(mer enn 50% stilling) – beløp per mnd		  336	 352

Redusert kontingent  
(50% stilling eller mindre) – beløp per mnd		  184	 193

Dobbeltmedlem  

beløp per år		  816	 852

Ikke yrkesaktiv  

(student, pensjonist, ulønnet permisjon e.l.) – beløp per år		  420	 444

Obligatorisk gruppelivs- og familieulykkesforsikring (med reservasjonsrett)  
kommer i tillegg med kr 134,- per mnd. (Se side 6)

Ønsker du mer informasjon? Kontakt Forskerforbundet.
Skjema for innmelding finner du her: www.forskerforbundet.no/innmelding

På Forskerforbundets nettsider finner du 
tariffavtaler, lønnstabeller, innmeldings-
skjema og annen nyttig informasjon, i tillegg 
til aktuelle nyheter. Her kan du også sjekke 
dine medlemsopplysninger og melde fra 
om endringer.

www.forskerforbundet.no

Our website offers the latest news from the 
sector and the association, in addition to 
collective wage agreements, wage tables 
and other useful information. You can also 
apply for membership and update your 
membership information online.

www.forskerforbundet.no/english



Forskerforbundet er landets største og ledende fag-  

og interesseorganisasjon for ansatte i forskning, høyere 

utdanning, museer og kulturminnevern. 

Forskerforbundet har 18 000 medlemmer og er  

tilsluttet Unio – hovedorganisasjonen for universitets-  

og høyskoleutdannede.

Forskerforbundet ivaretar medlemmenes interesser  

i forsknings- og utdanningspolitiske spørsmål.

Forskerforbundet arbeider for høyere lønn og bedre 

arbeidsvilkår for medlemmene.

Forskerforbundet
Postboks 1025 Sentrum

0104 Oslo
Telefon 21 02 34 00
Faks 21 02 34 011

post@forskerforbundet.no
www.forskerforbundet.no
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